⁹ Compare, for example, the frequent use of Hieronymus Cardanus Mediolanensis (Gerolamo Cardano of Milan) or Andreas Lacuna Secobiensis (Andrés Laguna from Segovia) in printed works by these authors, to mention just two names relevant for the present text.

¹⁰ Elaut 1952, 196; Nadeau & al. in Turcq, *De alea*, 71. For the later suggestion of 1527 see Depaulis 2010, 139.

¹¹ The biographical article in Jacques 1889 gives this name alongside the Latin version. Depaulis 2010 repeats the *alias* in his title, though he deconstructs the myth already in the first two pages (135-36). Kronegger-Roth’s edition 2015 perpetuates Paquot’s error.

¹² De Waard 1912a and 1912b.

¹³ See the dedication letter of Boxhorn to Justus Turcq in E₃, p. *3.

*Pascasii Iusti Ecloviensis, philosophiae et medicinae doctoris,
in suos de alea sive curanda ludendi in pecuniam cupiditate libellos*

Praefatio ad lectores

1. Cum in omni omnium hominum vita duo sint praecipua mala, saevus nimirum amor et praeceps alea,¹ quae maxime, vel potius sola, iam inde a priscis temporibus usque, omnes homines, iuvenes praesertim, et eos summa spe animi atque ingenii praeditos ab optimis omnibus studiis abducunt, et misere nobis perdunt, adeoque proterve,² petulanter et obnixe id faciunt (credo, ne qui liberi et sani homines diis aliquando similes evadant), vix ut ex omnibus uni concedant. Amor eiusque tota vis et natura,³ a multis optime varieque secundum omnes suos sensus et motus, magna multorum utilitate et authorum admiratione ac laude descriptus, omnium est oculis manibusque, immo etiam puerorum studiis utiliter expositus; alea vero (hoc est, immensa illa et effrenata in pecuniam ludendi appetitio et cupiditas), quam multo etiam ante quam amorem ab omnibus cognosci aequum erat (nam et longe prius homines invadit, et certius in exitium trahit ac gravius diutiusque, ne dicam toto vitae curriculo, intimis in visceribus haerens, graviter ardet magnumque et acerbum dolorem commovet) sola adhuc incognita, velut immanis aliqua et saeva pestis, plane gravi mortalium detrimento et philosophorum poetarumque non levi nota in omnem hominum vitam longe lateque magna pernicie grassatur.

2. Neque enim quisquam, ne veterum quidem, usque adhuc inventus est qui (quod sciam) animi affectionis huius impetus et motus, quos habet gravissimos, quales sint aut unde veniant, ulla oratione aut stylo nobis proposuerit; nemo qua se ratione erigere afflicti graviter aut quo consilio recreare et reficere aegrotum animum possint, explicavit.